
 

تأثیر کابوس  کرونا و «FATF» بر بازار فولاد ایران

صنعت فولاد ایران طى نیم قرن گذشــته 
به خوبى رشد کرده است؛ به گونه اى که هم 
توانســته تجهیزات خود را در این صنعت 
تأمین کنــد و هم به رتبــه تولید دهم در 
رده جهانى برســد. اما این روز ها تولید و 
صادرات فولاد تا حدى ســخت شــده که 
نیازمند راهکار هایى براى عبور از این شرایط 
است. درحال حاضر با توجه به تحریم هاى 
اخیر،ایران در ردیف دهم تولید فولاد قرار 
گرفته و این موضوع، نشان دهنده آن است 
که این صنعــت در اوج تحریم ها، به خوبى 
توانسته تجهیزات مورد نیاز خود را تأمین 
کند. قابلیت هاى بسیارى در صنعت فولاد 
وجــود دارد و این موضوع کــه تحریم ها 

تبدیل به فرصت شده است، شعار نیست.
رقابت نفس گیر فولاد ایران

در برابر کرونا 
شیوع کرونا در چین، جنوب شرقى آسیا و 
درنهایت بیشتر کشور ها، مبادلات تجارى 
را در بخش هاى مختلف کاهش داده است 
که متاســفانه این موضوع براى صادرات 
محصولات ایرانى به ویژه فــولاد نیز رقم 
خورده است. کارشناس ارشــد بازار هاى 
جهانى فولاد و ســنگ آهن، درباره حضور 
فعلى فولاد و محصولات فولادى ایران در 
بازار بین الملل با توجه تنش هایى که طى 
این چند ماهه وارد شــده است،گفت: در 
ادامه شیوع بیمارى کرونا، فولادسازى هاى 

چین به دلیل تعطیلى کارگران ساختمانى 
و رکود ساخت وساز در این کشور، با کاهش 
تقاضاى شدید مواجه شده اند که در نهایت 
با توجه به تولید بــالاى فولاد، به بازار هاى 
صادراتى بیشترى جهت فروش محصول 

خود هجوم آورده اند.
کیوان جعفرى طهرانى افزود: آمار مربوط به 
روند صنعتى و تجارت بین المللى چین در 
ماه فوریه شوکه کننده است. همواره قیمت 
فولاد و مواد اولیه نسبت به اخبار واکنش 
سریع نشــان داده و مى توان گفت کاهش 
قیمت اخیر سنگ آهن یک واکنش بیش 
از اندازه به موضوعاتى مانند شوع بیمارى 

کرونا بوده اســت. جعفرى طهرانى یادآور 
شد: امروز با توجه به شیوع کرونا،چین به 
عنوان تولیدکننده بزرگ فولاد با کاهش 
چشمگیر تقاضا در داخل مواجه شده است. 
هرچند ماه هاى ژانویه و فوریه ماه هاى سال 
میلادى هستند که درصد پایین تر از سطح 
میانگین است. کارشناس ارشد بازار هاى 
جهانى فولاد تاکید کرد: در ابتداى شیوع 
این بیمارى در چین، ایران امیدوار بود که 
مى تواند بازار هاى صادراتى فولاد چین را 
تصاحب کند؛ اما دریــغ از اینکه این اتفاق 
تهدید جدى بــراى بــازار صادراتى ایران 
شد. شوك ناشى از چین تأثیر بسزایى در 

کشــور هایى که ارتباط نزدیک تجارى و 
منطقه اى با چین دارند خواهد گذاشــت 
و عرضه کمترى به ســمت آن ها از طرف 
چین صورت خواهد گرفت؛ هرچند کاهش 
تقاضاى صادراتى خارج از آســیا با مزایاى 
نرخ بهره پایین و قیمت پایین انرژى قابل 
تحمل تر خواهد شد. وى افزود: تولید فولاد 
چین کاهش یافته اســت، اما این کاهش 
موجب افزایش قیمت نشد و صادرات آن 
به کشور هاى آسه آن و جنوب شرق آسیا 
خطرى جدى براى ایران شد. این در حالى 
است که فولادسازان کشورمان محصولات 
تولیدى خود را براى فوریه با قیمت مناسب 

پیش فروش کرده بودند.
دیوار موانــعِ جابه جایى پول 

بلند تر شد
جعفرى طهرانى، در ادامه با بیان 
اینکه شــرایط جدید کارگروه ویژه اقدام 
مالى (FATF) دیوار جدیدى براى صادرات 
فولاد ایران شده و کابوس این وضعیت بر 
بازار صادرات فولاد کشورمان سایه افکنده 
است، درباره تحریم فولاد ایران نیز گفت: 
تنش فولادى چین تبعات سختى براى بازار 
ســخت فولاد ایران دارد؛ هرچند صادرات 
فولاد ایران در چنین فضایى که با کیفیت 
بالا و قیمت پایین انجام مى گیرد، به راحتى 
قابل از دست دادن اســت. وى ادامه داد: 
FATF با وارد کردن کشــورمان به لیست 
ســیاه خود شــرایط صادرات براى ایران 
را سخت تر کرده اســت؛ زیرا با این اتفاق 
هزینه هاى پرداختى ما در تحریم را افزایش 
مى دهد که این افزایش تأثیر مســتقیمى 
بر قیمت هاى فولاد ایــران در بازار جهانى 
خواهد داشت. کارشــناس ارشد بازار هاى 
جهانى فولاد در پایــان تاکید کرد: این در 
حالى است که با وجود کیفیت بالاى فولاد 
ایران، اما متاسفانه به دلیل تحریم و موضوع 
جدید FATF بار هزینه بــر صادرات ایران 
تحمیل مى شود که به ناچار باید با کاهش 
قیمت فولاد در بازار به دنبال حفظ بازار و 

جایگاه فولاد باشند.
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3 فولاد
Steel گذر از مرز تولید یک میلیون

 و 200 هزار تن کلاف گرم
نســل فردا: با تلاش و همدلــى کارکنان 
مجتمع فولاد ســبا در ســال رونق تولید و در 
یازده مــاه منتهى به بهمن مــاه، تولید کلاف 
گرم در ایــن مجتمع به یک میلیــون و 239 
هزار تن رسید. مدیر مجتمع فولاد سبا گفت: 
این رکورد نســبت به مدت مشــابه سال قبل 
رشد 11,7 درصدى داشــته است. عطایى پور 
خاطرنشــان کرد: از این میــزان تولید حدود 
80 درصد آن مربوط بــه ورق هاى ضخامت 2 
میلى متر با کیفیت مطلوب اســت که یکى از 
محصولات پرکاربرد در تولید لوله و پروفیل در 
کشور به شمارمى رود. وى با بیان اینکه در سال 
گذشته، تولید در مجتمع فولاد سبا یک میلیون 
و 194 هزار و 600 تن بوده است گفت: رکورد 
جدید  به رغم محدودیت هاى زیاد در تأمین مواد 
اولیه، قطعات و متریــال مصرفى باکیفیت در 
خطوط تولید به دست آمد. وى تلاش مدیریت 
و کارکنان این مجتمع، تأمین حداکثرى مواد 
اولیه و قطعات، بهره گیرى از تجارب گذشته، 
افزایش سرعت تولید در خطوط مختلف تولید 
ازجمله فولادسازى، ریخته گرى و نورد گرم و 
کاهش توقفات اضطرارى و افزایش کیفیت آهن 
اسفنجى تولیدشده در این مجتمع را مهم ترین 
دلایل ثبت این رکورد دانســت. عطایى پور، از 
آماده ســازى فعالیت هاى نوسازى اتوماسیون 
نوردگرم و ریخته گرى و از آماده سازى عملیات 
نصب قفسه هفتم نورد گرم سبا در آینده نزدیک 
خبر داد. وى ضمن قدردانى از تلاش کارکنان 
و حمایت هــاى مدیریت ارشــد فولادمبارکه 
اظهار امیــدوارى کرد که در ادامــه این روند 
موفقیت آمیز، هم چنان شاهد تثبیت شرایط 
موجود خطوط تولید و دســتیابى به اهداف از 

پیش تعیین شده در مجتمع فولاد سبا باشیم.
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دیوار موانع صادرات فولاد ایران بلند تر شد

بومى سازى یک قطعه دیگر 
در ذوب آهن

شهر خبر: دریچه کشویى پاتیل هاى فولاد ذوب آهن 
اصفهان بــا تکیه بر دانــش و تجربه کارشناســان 
ذوب آهن اصفهان و همکارى شرکت پویش بازرگان 
و شــرکت هاى توانمند داخلى براى نخستین بار در 
ذوب آهن اصفهان ســاخته شــد و نمونه آزمایشى 
آن نیز بیستم بهمن نصب و ســوم اسفند تعداد 64 
ذوب از آن گرفته شــد. معاون تجهیزات مکانیک 
بخش فولادسازى گفت: دریچه کشویى مکانیزمى 
با وزن تقریبى480 کیلوگرم و با ابعاد 31×70×92 
سانتى متراست که در کف پاتیل هاى فولاد با ظرفیت 
130 تن مذاب مونتاژ مى شود. اصغر امینى، با اشاره 
به اینکه قطعه مذکور داراى فناورى ساخت پیچیده 
صنعت فولاد است و مى توان گفت این مهم در انحصار 
کشورهاى خاصى قرار دارد، افزود: این مکانیزم پس 
از آماده سازى پاتیل فولاد به زیر آن مونتاژ شده و به 
همراه پاتیل زیر کنورتور و پــس از آن به زیر کوره 
پاتیلى (LF) جهت متالورژى ثانویه انتقال مى یابد،که 
این روند حدود یک ساعت به طول مى انجامد. وى 
تصریح کرد: عملکرد دریچه به گونه اى اســت که از 
نفوذ ذوب به محیط و از ریختن مذاب روى تجهیزات 
جلوگیرى مى کند. همچنین وظیفــه آن در زمان 
ریخته گرى به گونه اى است که با تحریک یک عدد 
هیدرو سیلندر(با فشــار80 بار) خروج فولاد مذاب 
به تاندیش با دبى مناسب را میسر مى سازد. فرآیند 
ریخته گرى حداکثــر 80دقیقه اســت که دریچه 
کشــویى از طریق مجراى تعبیه شده امکان خروج 
ذوب را میسر مى سازد و در صورت نیاز مى توان ادامه 

ریخته گرى را قطع یا دوباره وصل کرد.

فروش 20 هزار میلیاردى
 شرکت مس

گسترش نیوز: مدیرعامل شرکت ملى صنایع مس 
ایران اعلام کرد: در حوزه تولید، فروش، اکتشاف و 
توســعه، فراتر از برنامه عمل کردیم و این شرکت تا 
پایان بهمن، فروش بیش از 20 هزار میلیارد تومانى 
را به ثبت رساند. سعدمحمدى افزود: هدف گذارى 
شــرکت در فروش حدود 19 هزار و 700 میلیارد 
تومان بود. وى بــا اعلام اینکه عملکــرد ما از تمام 
تعدیل هایى که اعلام کردیم فراتر رفته، گفت: براى 
نخستین بار حجم فروش از تولید فراتر رفت و انتظار 
داریم گزارش پایان دوره این شــرکت، رکوردهاى 
قابل توجهى را گزارش دهد. وى با بیان اینکه بیش از 
3500 میلیارد تومان طرح توسعه اى طى امسال به 
اتمام رسید، افزود: با افزایش ظرفیت ذوب خاتون آباد 
از 80 هزار به 120 هزار تن، ظرفیت ذوب کشور براى 

نخستین بار به 400 هزار تن مس آندى رسید. 

کوتاه از فولاد
ضرورت شفاف سازى بورس کالاتولید کنندگان آهن اسفنجى باید ارز صادراتى بگیرند

گسترش نیوز: مدیرعامل فولاد غدیر «نیریز» با اشاره به اینکه واحد احیاى شرکت به تولید حدود 700 هزار تن دست یافته گفت: یک 
پروژه فولادسازى با ظرفیت یک میلیون تن در دست اجرا داریم که تا اسفند 99 به بهره بردارى خواهد رسید. زاهدیان افزود: ظرفیت هاى 
فنى، تخصصى و تجهیزاتى براى وصول به ظرفیت 800 هزار تنى کارخانه فراهم است و مشکلى از این بابت وجود ندارد؛اما کمبود گندله 
به عنوان مهم ترین ماده اولیه واحد احیا وجود دارد. وى در پاسخ به پرسشى درباره صادرات شرکت گفت: صادرات از استراتژى هاى مهم 
شرکت است. وضع عوارض صادراتى براى یک کالا معمولاً سبب کاهش جذابیت فرآیند صادرات براى تولیدکنندگان این کالا خواهد شد. 
درست است که این مسئله مى تواند شرایط بازار داخلى را درخصوص تأمین بخشى از مواد اولیه موردنیاز تولید کنندگان شمش تسهیل 

کند، لیکن تولید کنندگان آهن اسفنجى نیز باید ارز صادراتى داشته باشند تا بتوانند براى تأمین قطعات خارجى راحت تر عمل کنند.

گسترش نیوز: رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آهن و فولاد تهران گفت: اصناف براساس قانون متعهد به اخذ سود منطقى هستند 
و نباید قیمت ها افسارگسیخته باشد؛ با بى انضباطى در بازار آهن آلات هم مخالفیم و معتقدیم تنظیم بازار باید توسط مراجع نظارتى و 
حتى امنیتى انجام شود. حمیدرضا رستگار تصریح کرد: ضرورى است مشخص شود که در بخش فولاد و در زنجیره تولید تا مصرف چه 
افرادى دخالت دارند. امروز به عنوان یک مسئله جدى و مهم بورس کالا باید پاسخ گو باشد که چگونه کشف نرخ شده و چه کسانى اقدام 
به خرید کرده اند و نیاز به شفاف سازى وجود دارد. رستگار رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آهن و فولاد تهران یادآور شد: واقعیت این 
است که این اتحادیه مسئول توزیع آهن آلات در شهر و استان تهران است؛ اما در تعیین نرخ نقش ندارد، زیرا در جریان چگونگى کشف 

نرخ نیستیم و نسبت به چگونگى عملکرد بورس کالا و کشف نرخ هم قرار نداریم.

اینفوگرافى

10 راهکار مقام معظم رهبرى براى اقدام و عمل  در این روزهاى اقتصاد خرد و کلان کشور 
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